
Toarie ja Lari Huovisen sukuseuran tiedotuslehti • Kesäkuu 2021

Sukuseuramme kokoontuu 9-11.heinäkuuta 
2021 yhteiseen tapaamiseen ja sukukokoukseen 
esi-isiemme maille. Mikäli koronapandemia 

sen suo, niin vietämme kesäistä viikonloppua aika perin- 
teiseen tapaan. Tavoitteena on saada sukumme viettä-
mään aikaa yhdessä. Tilaahan Kuivajärvellä ja Hieta- 
järvellä riittää, joten ainakin hyvässä kesäsäässä ei tar-
vitse ruuhkista kärsiä.

Alangon rannassa vene odottelee uusia soutajia Veikon siirryttyä tuonilmaisiin reilu vuosi sitten.  

StarinatStarinat

Sukuseuran yhtenä tavoitteena on 
sukumme perinteiden vaaliminen. Nyt 
onkin taas aika tuoda mukaan nuo-
rempia sukupolvia tutustumaan erikoi-
seen perinteeseemme ja omaa perhettä 
vähän kaukaisempiin sukulaisiin. 

Muistot, joita meille noista sukum-
me vienalaiskylistä on tullut, ovat var-
masti jakamisen arvoisia myös niitä 
vielä vähän tunteville ja tuleville su-
kupolville. Jo kyliemme maisemat ve-
sineen ja metsineen tarjoavat puitteet, 
joille ei vertaa löydy. Mutta erityisesti 
noiden kylien kulttuuriperinne on 
ainutlaatuista.

Sukutapaaminen kutsuu Kainuun vienalaiskyliin.
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•  Markus  Huovinen  •

   sukuseuran puheenjohtaja

Esa Jäppinen
Kuovinkuja 1
40400 Jyväskylä

sähköposti: esajii99@gmail.com 
puhelin:       050 537 2287

Huovisen sukuseuran aineistot:

Jälleen nostamme perinnettä 
esille mm. uuden kirjan muodossa. 
Metropoliitta Panteleimon on koon-
nut uuden ”Kuivajärvi-kirjan”, jonka 
julkaisupaikaksi hän halusi Kuiva- 
järven Proasniekan. Ja meillehän se so-
pii todella mainiosti, onhan sukumme 
tuonkin kirjan sivuilla.

Tervetuloa sukutapaamiseen ja 
sukukokoukseen! Tuokaa jokainen 
mukananne joku läheisenne tai use-
ampiakin niin saamme jakaa yhteen-
kuuluvuuden iloa toinen toisillemme. 
Ja luoda jälleen lisää muistoja.

     Tulkoa terveh jokahine!

Kainuun vienalaiskylistä kertovan kirjan koonnut 
KP Metropoliitta Panteleimon Kuivajärven 

Proasniekassa v.2011.
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Pienen Kuivajärven Levälaksi.



Sotilaspoikaristi Mikko-kanttorille

Kuivajärvellä 20.4.1928 syntynyt kanttori Mikko Huovinen sai 93-vuotis- 
päivänään huomionosoituksen sotilaspoikatoiminnastaan viimeisten 

sotiemme aikaan. Perheensä vanhimpana lapsena hän joutui poikavuosinaan 
1939-45 kolmelle evakkomatkalle ja väliaikoina kotiseudulla 

ollessaan tehtävänä oli auttaa sotilaita, jotka huolsivat Vienan pataljoo-
naa Kuivajärveltä käsin. Apuna Mikolla oli usein talon hevonen.

Sotilaspoikaristin myönsi Sotilaspoikien Perinneliitto ry. Kukaan muu ei ole 
saanut tuota ristiä noin korkeassa iässä. Parempi myöhään kuin ei milloinkaan.

Kuva: Uusi risti kiinnitettynä Mikon paitaan, vieressä vaimonsa Raija.



Rahvas seurasi esityksiä mielenkiinnolla.

                  K A I N U U N  V I E N A L A I S K Y L Ä T

	              - Uusi teos rajakylien vaiheista ja ihmisistä - 

Suomi menetti viime sodissa valtaosan Karjalan alueesta, ei kuitenkaan aivan 

kaikkea. Kainuun itäreunalta löytyy yhä kappale rajan tälle puolen historian ku-

lussa kasvanutta Vienan Karjalaa. Suomusalmen rajakylien, Kuivajärven ja Hie-

tajärven sekä Kuhmon Vartiuksen koilliskulman vähäisen Rimmin asukkaiden 

jokapäiväinen elämä oli aina vuoteen 1922 tiiviissä yhteydessä rajantakaiseen 

Vienaan. Näiden kylien karjalaisten asujien omaleimaisesta elämänmenosta, or-

todoksisesta uskonperinnöstä, kielestä, ruokatavoista ja koko vienalaisesta kult-

tuuriperinnöstä on edelleen löydettävissä elävää todistusta ja runsaasti muistoja 

nyt ulkoisesti hiljentyneissä kylissä. 

Aineistoltaan mielenkiintoinen ja runsaasti kuvitettu uutuuskirja ”Kainuun 

vienalaiskylät” kertoo ja esittelee karjalaiskyliemme historiaa, ihmisiä ja pyrki-

myksiä niiden omaleimaisuuden säilyttämiseksi. Teos on kirjoittajien ja kirjan 

tekijöiden pieni kiitos kylien aina muistettaville edesmenneille kertojille ja in-

noite heidän jälkeläisilleen rakkauteen sekä pysyvään työhön isien ja äitien koti-

kylien parhaaksi. Maailma ympärillämme muuttuu, niin muuttuu myös elämä 

Kuivajärvellä, Hietajärvellä ja Rimmillä, mutta maisema ja muistot säilyvät.

Kainuun vienalaiskylät ilmestyy kesäkuussa Valamon luostarin kustantamana. 

Sen voi hankkia Kuivajärven proasnikassa, ostaa tai tilata mm. Valamon luosta-

rin kaupasta.



Vanhaa vienalaismetsää.  

Leppeä 
kesäsade 
saapuu 
suolle.  

Kuivajärvenkin hillasuot tuottivat runsaan sadon viime kesänä. 

• Kainuun korpea • Kuvat: Markus Huovinen



Suvun oma isännänviiri
pihapiirisi komistukseksi!

Viiriä on kahta eri väritystä, sini/valkea sekä Vienan-Karjalan värit.
Kummallakin värillä valmistetussa viirissä on suvun tunnus.

Viirin tarjoushinta on nyt 85e/kpl + postikulut.
Toimitus n. 2 viikkoa tilauksesta postiennakolla.

Sukushopin tuotteita saatavissa Markus Huovisen
tai Ritva Stillin kautta.



Vienan kansa
muistelee

Yli 800-sivuinen, 128 kuvaa ja piir-
rosta sisältävä kirja antaa hienon ku-
vauksen Vienan asukkaiden elämästä. 
Suurin osa kirjan sisällöstä on talletet-
tu nauhoituksin, joita kirjan tekijä on 
tekstittänyt mahdollisimman tarkasti. 
Kirjaan haastatellut lukuisat henkilöt 
tuovat vienalaismurteet ja -tavat kirjan 
sivujen kautta nykyajan ihmisille, var-
sinkin omista vienalaisista sukujuuris-
taan kiinnostuneille. 

Kirja alkaa luvulla Runonlaulajia 
ja tietäjiä seuraavasti: Suomussalmen 
Kuivajärven kylässä, joka perustuksiaan 
myöten paloi helmikuussa 1940, asuu 
suomalaismallisessa uudisrakennukses-
saan leskiemäntä Domna Huovinen, 
Vienan parhaita itkijöitä… ja päättyy 
yli 800 sivun jälkeen selityksiin ja tie-
toihin kirjaan haastatelluista kertojista. 
Välillä on paljon tarinaa Kuivajärven ja 
Hietajärven asioista, elämästä, tavoista, 
ihmisistä, luonnosta jne. Kirjan ku-
vituksessa sukumme kylät ovat usein 
esillä, viettihän kirjan tekijä elokuussa 
1954 kaksi viikkoa kylissämme.

Kyseessä on nimensä mukaisesti 
kirja muistojen Vienan Karjalasta. Se 
kuuluu sukumme jäsenten ja kaikkien 
sukujuuriltaan vienankarjalaisten kir-
jahyllyihin, ei tosin sinne pölyttymään 
vaan kertomaan esi-isiemme ja -äitiem-
me elämästä.

Polku sammui
Perusteos Hieta- ja Kuivajärven vii-

me vuosisadan alun tapahtumista, joi-
ta akateemikko Pertti Virtaranta vai-
monsa kanssa on eläväisesti kuvannut. 
Kertomukset  myös juoksevat pitkos-
puita ja kinttupolkuja pitkin rajanta-
kaisiin naapurikyliin Vuokinsalmeen 
ja Kivijärveen, joissa Karjalan  tutkijat 
ahkerasti vierailivat.

Paastoa ja pitoja
Kirja tutustuttaa Ylä-Kainuun tapa- 

ja ruokaperinteeseen, joka edustaa ai-
nutlaatuista saareketta suomalaisella 
maaperällä. Vaikka teokseen on koottu 
aikansa ruuanvalmistusohjeita, niin  
siinä on myös tarinoita ja kohtaloita 
menneiltä ajoilta.

Sukuseura tuo myyntiin omalla tun-
nuksella varustetun kylmäarkun, joka 
sopii erityisen hyvin mm. juomien säi-
lytykseen. Neljällä kylmävaraajalla va-
rustettuun arkkuun sopii 24-tölkkinen 
juomalaatikko. Kuvassa logo näyttää 
virheellisesti keltaoranssilta, mutta väri 

Juomat viileään
on tuotteessa sukuseuramme tunnuksen 
mukainen.

Näyttävä tuliais- ym. lahjaksi sopivan 
kylmäarkun hinta on 90 € + toimitusku-
lut (postimaksu n. 10 €). 



Tilaukset: Toarie ja Lari Huovisen sukuseura
Markus Huovinen
Tiilikuja 5, 66200 Kauhava.
puh. 0400 169 825
e:mail - markus.huovinen@pp.inet.fi

Tilauslomake

	 Tilaan seuraavat sukuseuran tuotteet:

	 Polku sammui		   ____ kpl

	 Isännän viiri (karjalan värit)	  ____ kpl pituus:	 4m

	
	 Isännän viiri (sinivalkea)	  ____ kpl pituus:	 4m

	 Paastoa ja pitoja		  ____ kpl
 

	 Vienan kansa muistelee ____ kpl

	 Sukuseuran pinssi	  ____ kpl

	
	 Kylmäarkku		   ____ kpl

Tilaajan nimi:

Osoite:

Postitoimipaikka:

Puhelin:

Allekirjoitus:

Päiväys: ______ / ______  2021

Tilatut tuotteet toimitetaan postiennakolla ja tilaukseen lisätään postimaksu.
Isännän viirien toimitusaika on noin 3-5 viikkoa tilauksesta.

Hinnasto:
Polku sammui			  32 €  -20%

Isännän viirit 4m		  85 €
Paastoa ja pitoja		  15 €  -20%

Vienan kansa muistelee	 45 €  -20%

Sukuseuran pinssi		  2,50 €
Kylmäarkku			   90 € + toim. 10€



Toarie ja Lari Huovisen sukuseuran sukutietolomake 

Suvun jälkeläisen: Sukunimi Isän sukunimet äidin sukunimet 

Etunimet Etunimet Etunimet 

Syntymäaika ja – paikka Syntymäaika ja – paikka Syntymäaika ja – paikka 

Kuolinaika ja – paikka Kuolinaika ja - paikka Kuolinaika ja – paikka 

Vihkiaika ja – paikka / Avoliitto Vihkiaika ja – paikka / Avoliitto / Avioeropäivämäärä 

Asuinpaikka Asuinpaikka Asuinpaikka 

Ammatti Ammatti Ammatti 

Puolison sukunimi Puolison isän sukunimi Puolison äidin sukunimi 

Etunimet Etunimet Etunimet 

Syntymäaika ja – paikka Syntymäaika ja – paikka Syntymäaika ja – paikka 

Kuolinaika ja – paikka Kuolinaika ja – paikka Kuolinaika ja – paikka 

Vihkiaika ja – paikka / Avoliitto / Avioeropäivämäärä 

Asuinpaikka Asuinpaikka Asuinpaikka 

Ammatti Ammatti Ammatti 

Lapset: Sukunimi, Etunimi Syntymäaika ja – paikka Kuolinaika ja – paikka 

Lisätietoja (kirjoita tarvittaessa lomakkeen kääntöpuolelle) 

Hyväksyn antamieni tietojen käytön sukututkimuksessa 

Pvm, Allekirjoitus Osoite Puhelin / sähköpostiosoite 

Tiedot pyydetään lähettämään osoitteella: 
Yrjö Väisänen 
Taitoniekantie 5 A 16, 40740 Jyväskylä 
puh. 0400 543 971 
yrkki.vaisanen@gmail.com 

Lähettäkää tiedot osoitteella:
Esa Jäppinen / Huovisen sukuseura
Kuovinkuja 1
40400 Jyväskylä



Alustava ohjelma

perjantai 9.7.

17.00 Edesmenneiden muistopalvelus, Rimmin hautausmaalla
19-21.00 vapaamuotoinen serkkutapaaminen, Hietajärven perinnetalolla
 
lauantai 10.7.2021

9.30 Opastettu kävelykierros Kuivajärvellä, lähtö sukuseuran muistomerkiltä
säänmukaiset vaatteet ja ulkoilujalkineet
13.30 Huovisen sukuseuran vuosikokous ja sukutapaaminen, Hietajärven perinnetalossa
sukushop: ennakkotilattavissa 25 % alennuksella: kirjapaketteja, sukuviirit ja kylmäarkkuja 
jäsenklinikka: päivitä sukutietosi
17.00 Edesmenneiden muistopalvelus, Kuikkaniemen hautausmaalla
18.00 Ehtoopalvelus Kuivajärven Pyhän Nikolauksen tsasounassa
21-23.00 Yhteislaulua ja nuotioiltamat, Kuivajärven tanssilavalla säävaraus ja omat eväät mukaan
 
sunnuntai 11.7.2021

10.00 Liturgia, Kuivajärven Pyhän Nikolauksen tsasounassa, ristisaatto ja vedenpyhitys
13.00 Päiväjuhla, Kuivajärven lavalla
Tervetulosanat, Markus Huovinen, sukuseuran puheenjohtaja
Musiikkiesitys, Meena, Selina ja Livia Huovinen
Juhlapuhe ja uuden Kuivajärvi-kirjan esittely, Metropoliitta Panteleimon
Juhlanpäätöslaulu
Lisätietoja:
Sukuseuran puheenjohtaja Markus Huovinen puh. 040 0169 825, markus.huovinen@pp.inet.fi ja
sihteeri Ritva Still puh. 040 1645 707, ritva.still@gmail.com
Vakuutukset:
Toarie ja Lari Huovisen sukuseuralla ei ole tapaturma- eikä muuta vakuutusta 9.-11.7.2021.
Majoitus tiedustelut ja varaukset:
Vienan Loma (entinen rajavartio) puh. 040 023 4209, kari.ollikainen@vienanlomat.fi
Lentiiran Lomakylä, puh. 044 7288 930, sales@lentiira.com

Lämpimästi tervetuloa Kuivajärven ja Hietajärven 
kylien proasniekkaan sekä Toarie ja Lari 

Huovisen sukutapahtumaan 9.-11.7.2021
Seuraamme Kainuun sairaanhoitopiirin, AVI:n ja valtioneuvoston ohjeita ja määräyksiä 

ja teemme tarvittaessa mukautuksia sukutapahtuman järjestämiseen.


